Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр.05/02) и член 16 став 1 точка 4 и член 25 став 1 точка 13 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19, 02/20 и 11/21), Советот на Општина Богданци на седницата одржана на 28.12.2022 година, донесе
П Р О Г Р А М А
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА БОГДАНЦИ ЗА 2023 ГОДИНА
1. Извори на финансирање на Програмата

Со програмата се утврдуваат активностите за одржување на јавното осветлување за 2023 година, односно се утврдува обемот и динамиката на одржувањето, финансирањето на истите, како и финансирањето на потрошената енергија од јавното осветлување во општината.
Финансирање на програмата за  јавното осветлување на подрачјето на Општина Богданци ќе се врши: дел од средствата  кои ЕВН ги наплатува од корисниците во вид на комунална такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на Општина Богданци за 2023 година и дел сопствени средства од Буџетот на Општина Богданци.
2. Планирани активности за 2023 година
Во програмата за јавно осветлување во текот на 2023 година се планирани следниве активности :

А. Одржување на постоечките улични светилки;

Б . Изградба односно поставување на нови улични светилки (комлет);
     - 6 бандери, 500 метри кабел,22 сијалици и др. ел.елементи.
В. Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување;
А и Б Потребни средства за одржување  на  постоечки улични светилки и   

        изградба на нови линии...............................................................1.000.000,00 ден.
     Под одржување и реконструкција се подразбира:

· замена на прегорени и скршени сијалици;

· замена на сите останати елементи на сијалично место

· замена на осигурачи;

· замена на сите останати елементи на сијаличните места (пригушници, фасонки и др.);
В . Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување – 4.000.000,00 ден. 
3. Планираните активности за тековно одржување на улично осветлување се  
    превземаат од следниве причини:
· Физички оштетувања;
· Прегорени сијалици,осигурачи,форели и други ел.елементи;
· Заради чести споеви при појава на ветер, невреме и обраснатост со дрва;

· Заради оптеретеност на должина на линии, преголем број на светилки и пад   на  
   напон;
· Заради безбедност на граѓаните и законска процедура.
РЕКАПИТУЛАР
Приходи:
1.Наплатени средства од јавно осветлување ________________5.000.000,00 ден.

                                                                                          ВКУПНО 5.000.000,00 ден.
Трошоци:
1. Средства за одржување и реконструкција на постоечки улични светилки и   

    изградба на нови линии _________________________________ 1.000.000,00 ден.
2.Средства за плаќање на фактури за јавно осветлување________ 4.000.000.00ден.
                                                                                           ВКУПНО:   5.000.000,00ден.
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Богданци.
Бр. 08-2347/8                                                                            Претседател
28.12.2022 год.                                                         на Совет на Општина  Богданци               
Богданци                                                                                   Борис Ванчев     
